UBND TỈNH TÂY NINH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT

Số:                    /HĐPH
V/v tăng cường tuyên truyền

chính sách, pháp luật về bảo vệ

công trình thủy lợi, BHXH,

BHYT và bảo đảm TT,ATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp tỉnh;

- Hội đồng Phối hợp PBGDPL huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quy chế phối hợp số 04/QCPH-BNN-UBND ngày 02/6/2021

giữa Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND cấp tỉnh có liên quan

trong quản lý, khai thác, bảo vệ hệ thống thủy lợi Dầu Tiếng – Phước Hòa; Kế

hoạch số 1776/KH-UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc

vận động người dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế năm

2022 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh và Kế hoạch số 1840/KH-UBND ngày

10/6/2022 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP

ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông và chống ùn tắc giai đoạn 2022-2025;

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh đề nghị các sở,

ngành, đoàn thể, doanh nghiệp tỉnh và Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật các huyện, thị xã, thành phố tăng cường thực hiện tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục các chính sách, pháp luật sau:

1. Các văn bản pháp luật liên quan đến bảo vệ công trình thủy lợi.

2. Chính sách pháp luật về bảo hiểm xã hội tự nguyện và bảo hiểm y tế.

3. Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc giai đoạn 2022-2025.

4. Kết luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy

mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư về “Tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”.

5. Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư về “Tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường

bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”;

6. Quyết định số 2060/QĐ-TTg ngày 12/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

đường bộ giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2045.

2

 Nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ và

nhân dân về bảo vệ công trình thủy lợi, bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y

tế và bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; đề nghị các cấp, ngành tăng cường

tuyên truyền, giới thiệu các chính sách, pháp luật trên đến toàn thể cán bộ và

nhân dân; đề nghị Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật các huyện,

thị xã, thành phố hướng dẫn các cấp, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tăng

cường tuyên truyền cho cán bộ và nhân dân tại địa phương.

Mọi khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề nghị phản ánh về Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (qua Sở Tư pháp – cơ quan Thường trực,

ĐT: 0276.3812647) để tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Cục Công tác phía Nam – Bộ Tư pháp;

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Lưu: VT, XDPBPL.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

		2022-07-07T09:48:19+0000
	Not specified

		2022-07-07T10:18:54+0000
	Not specified

		2022-07-07T10:19:14+0000
	Not specified

		2022-07-07T10:19:33+0000
	Not specified